



भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दोलखा,
बागमती प्रदेश, नेपाल।

भीमेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन – २०७९

प्रमाणीकरण मिति : २०७०/०३/१०

भीमेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूका लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : भीमेश्वर नगरपालिका, दोलखा २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूका लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम भीमेश्वर नगरपालिका, दोलखाको नगरसभाबाट यो ऐन पारित गरिएको छ।

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “भीमेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७९” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०७९ साउन १ गतेदेखि प्रारम्भ हुने छ।
- आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकमसमेत गरी जम्मा रकम ९०,००,७०,०००/- (अक्षरूपी नब्बे करोड सत्तरी हजार रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिएबमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।
- विनियोजन :** (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त भीमेश्वर नगरपालिका, दोलखाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्ने छ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिने छ। पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च बेहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनुपर्ने छ।



भिमेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यालयको कोड : ८०३२३४०२३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७९/८०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	८३,३३,९२,०८१.९६	८५,२७,७०,१७८	८२,८९,९०,०००
राजस्व	१४,८८,८५,८११.९६	१६,६०,२६,५१८	१८,९४,२०,०००
आन्तरिक श्रोत	२,१४,८०,८५४.४५	२,७५,००,०००	३,०३,६०,०००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	५३,७१,२३१	७०,००,०००	०
११३१४ भूमिकर/मालपोत		०	८०,००,०००
११३२१ घरवहाल कर	२६,८१,४३८.४५	३०,००,०००	३०,००,०००
११३२२ वहाल विटौरी कर		२,००,०००	३,००,०००
११६३२ अखेटोपहारमा लाम्ने कर		५०,०००	५०,०००
११६९१ अन्य कर		१,५०,०००	१,५०,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१०,२६,७६१	२५,००,०००	३०,००,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५००	१०,००,०००	१०,००,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१८,७९,८००	१,००,०००	१०,००,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५१,८०,७६८	४९,९०,०००	५०,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२६,३५,१२५	५०,००,०००	५०,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८५,७००	५०,०००	२,००,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	९६,६००	३,००,०००	३,००,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	७,४५,६३६	२,१०,०००	०
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		०	१०,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५,६२,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		०	१,००,०००
१४६११ व्यवसाय कर	८,९७,०२०	२७,००,०००	३०,००,०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१२,७४,०४,९५७.५१	१३,८५,२६,५१८	१५,९०,६०,०००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,४६,६३,६०८	१,६५,००,०००	१,२७,६८,०००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,४३,५३,१०४.१०	४,२४,५६,५००	१०,२८,६२,०००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,२४,५६,५००	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३,१९,२३,६३२.०९	३,२१,१३,५१८	३,७२,३२,०००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१८,१५१.६६	०	०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	१३,६५,९६१.६६	०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	५०,८०,५००	५०,००,०००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	६१,९८,०००
अन्य आय	३,१८,२७५	१,००,०००	१,००,०००
१५१११ बेरूजू	३,१८,२७५	१,००,०००	१,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६७,८४,०६,२७०	६८,०२,९०,९४०	६३,९५,७०,०००
संघीय सरकार	५९,८३,३७,२७०	५७,५९,६३,९४०	५६,३४,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१६,७९,००,०००	१७,५४,००,०००	१८,७०,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४०,५०,३७,२७०	३३,४९,९४,०००	३०,७६,००,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		५,४३,६९,९४०	६,८८,००,०००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,००,००,०००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,०४,००,०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,१२,००,०००	०
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	५०,००,०००		
प्रदेश सरकार	८,००,६९,०००	१०,४३,२७,०००	७,६९,७०,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०१,९०,०००	१,५५,८२,०००	१,८६,५५,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३,६९,८६,०००	५,८७,४५,०००	२,७६,५०,०००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	४०,००,०००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,८८,९३,०००	३,००,००,०००	२,९८,६५,०००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	६९,००,०००	६४,५२,७२०	०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	७८,१८,५४,७७५.१६	९२,६५,७०,१७८	९०,००,७०,०००
चालु	३५,४७,३०,१२३.५३	४४,३६,१७,५००	४५,२५,५५,०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२३,४०,३२,२७३	२५,२३,७७,०००	२८,७१,२५,०००
२११२१ पोशाक	२५,३६,३००	१५,३०,०००	४३,६०,०००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	३,००,०००	५,००,०००
२११३१ स्थानीय भत्ता	११,८७,७१९	१२,४२,०००	१७,२८,०००
२११३२ महंगी भत्ता	२३,४६,३३४	२४,००,०००	२४,००,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता	१,३९,९६८	३,४०,०००	३,५०,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१३,४३,४००	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,११,३५०	२,००,०००	२,००,०००
२११३९ अन्य भत्ता	७,०९,०००	६२,३४,०००	९,०७,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२१,४५,३९५	१५,००,०००	१४,००,०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	७६,८०,०००	७८,००,०००	८०,००,०००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	७,५०,३९०	७,००,०००	६,००,०००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	०	५,००,०००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	१०,००,०००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३,२५,४७४	०	१०,००,०००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३०,००,०००	३०,००,०००	३०,००,०००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	०	२७,००,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	४,९७,८७५	१०,००,०००	१५,००,०००
२२११२ संचार महसुल	१०,२०,३२८	१०,०८,०००	१५,००,०००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	३८,३९९	१,५०,०००	२,००,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	७,५३,४५१	१०,००,०००	१५,००,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२,६२,८९६	१५,००,०००	२०,००,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२५,२८,२४९	३१,२०,०००	३०,००,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,९९,४०३	१०,००,०००	१५,००,०००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,०४,३१०	७,४६,०००	१२,९६,०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८,६६,८७०	१८,००,०००	१७,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३६,३२,४२१	२३,४०,०००	२९,८०,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३९,३१,४५२	७१,५८,०००	१५,००,०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	४४,७५०	१,००,०००	२,००,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२,९६,८४२	२०,००,०००	१९,५०,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०	७९,९७,०००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	८८,२४०	३,००,०००	५,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,८४,९३३	३,००,०००	८,१०,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,६९,६७९	१,००,०००	१०,००,०००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	२३,४८,३३४	२०,००,०००	२५,००,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२,००,०००	१२,००,०००	७,००,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	७,०७,३६३	३७,७१,०००	७०,३०,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,१९,०३,९५३	६,६१,४९,०००	३,७९,५२,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	४६,८०,८७३	६१,५९,५००	१,५८,२०,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१०,२७,६००	१०,०५,०००	१५,०६,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	२०,१५,८८०	२०,५६,०००	१८,६०,०००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	४,२०,६११	३,००,०००	३,००,०००
२२७११ विविध खर्च	१८,८७,७१७	२०,४०,०००	२२,५१,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२,३७,८०३	३,००,०००	६,००,०००
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	४,१७,१००.५३	६,४३,०००	८,६२,०००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	४७,०३,०००	९,२०,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	२,६०,८६,०००
२५३२१ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	३०,९६,०००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	४,४१,०००	१,६९,५०,०००	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	१७,३४,०००	२६,००,०००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	६,२४,६००	१२,५०,०००	४,००,०००
२७२११ छात्रवृत्ति	३७,६५,१००	४८,५३,०००	६,५०,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२५,०००	२९,५०,०००	१६,००,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४९,८५,९२६	३७,४६,०००	५१,७९,०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,१७,०००	७९,५०,०००	८७,०००
२८१४२ घरभाडा	६,८८,८३२	४,००,०००	५,००,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३,७३,७३०	७,००,०००	५,००,०००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	५,००,०००	५,००,०००
पूँजीगत	४२,६५,०९,८५६	४८,१४,५२,६७८	४४,२५,१५,०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२९,५०,०००	८०,००,०००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७,१५,३०,७०४	७,९५,६९,९४०	९,६२,५५,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३०,२७,६३०	५६,००,०००	४३,५०,०००
३११२१ सवारी साधन	१०,२७,५९९	३५,४२,०१८	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६०,०६,७५९	१,३४,८०,०००	९८,३८,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२३,६८,१७०	१८,७०,०००	१९,००,०००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	९१,१०,२३०	४१,५०,०००	२,०४,५०,०००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	२७,१८,७००	३,००,०००	२८,५०,०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	९,६२,०३७	१५,००,०००	२३,५०,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१६,४३,२४८	८,००,०००	१७,००,०००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	२,००,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,१९,२२,९०२	५,०३,६४,७२०	९,९८,३४,०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	१४,५०,०००	६,००,०००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,०८,३२,५८५	१,००,००,०००	६८,५०,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,७१,४८,७३७	२,२८,८२,६००	१,१९,४०,०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	३१,१२,०००	६९,००,०००	५६,००,०००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	५०,००,०००	५४,००,०००	४,१४,०६,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२०,५९,५३,६४६	१९,५१,६६,०००	१२,१३,५२,०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११,९४,९०९	२,६२,४०,०००	९,००,०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	४,३७,३७,४००	४८,००,०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	९२,९०,०००
३१२२१ मौज्जात सामानहरु	०	३,००,०००	२,५०,०००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	०
वित्तीय	६,१४,७९५.६३	१५,००,०००	५०,००,०००
३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	०	०	५०,००,०००
३३१४७ अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	६,१४,७९५.६३	१५,००,०००	०
बजेट बचत (+)/न्यून	५,१५,३७,३०६.८०	(७,३८,००,०००)	(७,१०,८०,०००)
गत वर्षको नगद मौज्जात		७,३८,००,०००	७,१०,८०,०००



भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दोलखा,

बागमती प्रदेश, नेपाल ।



भीमेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

स्रोत मिलान

आ.व. : २०७९/८०

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक	
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३११-समानिकरण	अनुदान, नगद अनुदान		१८,७०,००,०००	१८,७०,००,०००	०	
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,७०,००,०००	१८,७०,००,०००	०	
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१२-शसर्त	अनुदान चालु, नगद अनुदान		३०,७६,००,०००	३०,७६,००,०००	०	
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७,८६,००,०००	२७,८६,००,०००	०	
२.२	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५५,००,०००	५५,००,०००	०	
२.३	बैदेशिक स्रोत	यु एन - जी इ एफ	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	५४,००,०००	५४,००,०००	०	
२.४	बैदेशिक स्रोत	एस.इ. एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५७,००,०००	५७,००,०००	०	
२.५	बैदेशिक स्रोत	एस.इ. एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१५,००,०००	१,१५,००,०००	०	
२.६	बैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	९,००,०००	९,००,०००	०	
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१३-शसर्त	अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान		६,८८,००,०००	६,८८,००,०००	०	
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३२,००,०००	३२,००,०००	०	
३.२	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	९५,००,०००	९५,००,०००	०	
३.३	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,४३,००,०००	५,४३,००,०००	०	
३.४	बैदेशिक स्रोत	एस.इ. एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००	६,००,०००	०	
३.५	बैदेशिक स्रोत	एस.इ. एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,००,०००	१२,००,०००	०	
४	प्रदेश सरकार, वाग्मती प्रदेश	१३३११-समानिकरण	अनुदान, नगद अनुदान		१,८६,५५,०००	१,८६,५५,०००	०	
४.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८६,५५,०००	१,८६,५५,०००	०	
५	प्रदेश सरकार, वाग्मती प्रदेश	१३३१२-शसर्त	अनुदान चालु, नगद अनुदान		२,७६,५०,०००	२,७६,५०,०००	०	
५.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,७६,५०,०००	२,७६,५०,०००	०	
६	प्रदेश सरकार, वाग्मती प्रदेश	१३३१६-समपुरक	अनुदान चालु, नगद अनुदान		२,९८,६५,०००	२,९८,६५,०००	०	
६.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,९८,६५,०००	२,९८,६५,०००	०	
७	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			५,००,००,०००	५,००,००,०००	०	
७.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,००,०००	५,००,००,०००	०	
८	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			६१,९८,०००	६१,९८,०००	०	
८.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६१,९८,०००	६१,९८,०००	०	
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			१०,२८,६२,०००	१०,२८,६२,०००	०	
९.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१०,२८,६२,०००	१०,२८,६२,०००	०	
१०	अन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत	१००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद			१०,१४,४०,०००	१०,१४,४०,०००	०	
१०.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०,१४,४०,०००	१०,१४,४०,०००	०	
					जम्मा	९०,००,७०,०००	९०,००,७०,०००	०



भिमेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यालयको कोड : ८०३२३४०२३००

विकासका क्षेत्र र उपक्षेत्रगत बजेट

सि. नं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	आर्थिक विकास	६,५९,२१,०००	२,५९,७१,०००	३,१९,५०,०००	८०,००,०००
१	कृषि	२,६६,५०,०००	७३,००,०००	१,३८,५०,०००	५५,००,०००
२	उद्योग	१,४१,००,०००	५४,००,०००	८७,००,०००	०
३	पर्यटन	३५,७१,०००	३५,७१,०००	०	०
४	सहकारी	२३,००,०००	२३,००,०००	०	०
५	जलश्रोत तथा सिंचाई	७०,५०,०००	१६,००,०००	२९,५०,०००	२५,००,०००
६	पशुपन्छी विकास	१,१४,५०,०००	५२,००,०००	६२,५०,०००	०
७	भूमि व्यवस्था	२,००,०००	०	२,००,०००	०
८	वाणिज्य	६,००,०००	६,००,०००	०	०
२	सामाजिक विकास	३५,२८,५२,०००	४,६३,०९,०००	२९,९८,५५,०००	६६,८८,०००
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१,२५,०००	२०,५०,०००	७५,०००	०
२	युवा तथा खेलकुद	६६,८०,०००	४१,३०,०००	२५,५०,०००	०
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,४०,३०,०००	२५,४०,०००	८९,९०,०००	२५,००,०००
४	भाषा तथा संस्कृति	२४,००,०००	१६,००,०००	८,००,०००	०
५	शिक्षा	२५,३८,६४,०००	१,९४,३९,०००	२३,४४,२५,०००	०
६	स्वास्थ्य	५,७४,८३,०००	८१,००,०००	४,६१,२५,०००	३२,५८,०००
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,६२,७०,०००	८४,५०,०००	६८,९०,०००	९,३०,०००
३	पूर्वाधार विकास	३४,३८,२३,०००	७,८५,५८,०००	२०,४२,४५,०००	६,१०,२०,०००
१	यातयात पूर्वाधार	९,०७,६७,०००	२,३०,९८,०००	५,१३,६९,०००	१,६३,००,०००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२१,९३,८१,०००	४,५९,६०,०००	१३,१२,०१,०००	४,२२,२०,०००
३	उर्जा	१४,००,०००	०	१४,००,०००	०

सि. नं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	१६,००,०००	१६,००,०००	०	०
५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	१७,००,०००	१७,००,०००	०	०
६	सम्पदा पूर्वाधार	२,८९,७५,०००	६२,००,०००	२,०२,७५,०००	२५,००,०००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३,११,१२,०००	५८,००,०००	२,४८,५०,०००	४,६२,०००
१	शासन प्रणाली	२१,००,०००	२०,००,०००	१,००,०००	०
२	कानून तथा न्याय	८,६२,०००	३,००,०००	१,००,०००	४,६२,०००
३	श्रम तथा रोजगारी	१,६५,००,०००	०	१,६५,००,०००	०
४	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	५०,०००	५०,०००	०	०
५	तथ्यांक प्रणाली	१३,५०,०००	१३,५०,०००	०	०
६	मानव संशाधन विकास	९,५०,०००	२,००,०००	७,५०,०००	०
७	विपद व्यवस्थापन	३९,००,०००	१९,००,०००	२०,००,०००	०
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,६३,६२,०००	१०,३८,६२,०००	२५,००,०००	०
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,६३,६२,०००	१०,३८,६२,०००	२५,००,०००	०
	कुल जम्मा	९०,००,७०,०००	२६,०५,००,०००	५६,३४,००,०००	७,६१,७०,०००



भिमेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप अनुसार बजेट विनियोजन

भिमेश्वर नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
८०३२३४०२१०१ भिमेश्वर नगरपालिका - प्रशासनिक चालु तथा पुँजीगत					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०,००,०००	
२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	
३	औषधीउपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
४	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००	
५	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००	
६	फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००	
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	
९	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००	
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००	
११	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,००,०००	
१२	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	
१३	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
१४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	
१६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००	
१७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००	
१८	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००	
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००	
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००	
२२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००	
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००	
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,००,०००	
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (न.पा. कार्यालय)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००	
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वडा कार्यालय)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००	
२७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	
२८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	
२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (पत्रपत्रिका तथा छपाई)	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००	
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (सूचना प्रकाशन)	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	
३१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
३३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	
३४	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००	
३५	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
३६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००	
३७	कार्यक्रम खर्च (अध्ययन अवलोकन र भ्रमण खर्च)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	
३८	कार्यक्रम खर्च (जनप्रतिनिधि क्षमता विकास कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
३९	कार्यक्रम खर्च (भगिनी सम्बन्ध कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
४०	कार्यक्रम खर्च (रेडियो पत्रपत्रिका लगायत अन्य सञ्चार माध्यम साभेदारी कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	
४१	स्थानीय तहका नमुना विकास आयोजना पद्धती तथा आयोजना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	
४२	स्थानीय सञ्चार माध्यमको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
४३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००	
४४	संस्थागत सुदृढिकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००	
४५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	
४६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,००,०००	
४७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००	
४८	विविध खर्च (न.पा. कार्यालय)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००	
४९	विविध खर्च (वडा कार्यालय)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००	
५०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	
५१	आन्तरिक ऋणको ब्याज	२४२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,६२,०००	
५२	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता (भानु-विद्यापति प्रतिष्ठान सहित्यिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम)	२५१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००	
५३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	
५४	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	
५५	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च (आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम)	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
५६	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च (विपद् जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम)	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	
५७	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
५८	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
५९	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
६०	मेशिनरी औजार उपकरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००	
६१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००	
६२	सरसफाई उपकरण खरिद तथा मर्मत	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
६३	ह्यान्ड रोलर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१६,९८,०००	
६४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	
६५	नगर भिडियो प्रोफाइल निर्माण	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
६६	वडास्तरीय तथ्याङ्क निर्माण	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,५०,०००	
६७	कोसेली घर सञ्चालन र दोलखा उद्योग वाणिज्यसँग साभेदारी	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००	
६८	सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००	
८०३२३४०२१०२ भीमेश्वर नगरपालिका - पशुसेवा					
६९	UMMB, TMR Silage निर्माणको तरिका प्रदर्शनी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
७०	आपतकालीन तथा माहामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
७१	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम - दुध मासु अण्डा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००	
७२	एकीकृत पशुस्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमका लागि प्रशाननिक खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
७३	पशु सम्बन्धी विभिन्न दिवस तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
७४	पशुपंक्ष तथा माछा उपचारका लागि औषधी खरिद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
७५	पशुपंक्ष बिमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
७६	भुँड तथा डाले घाँसको विउ विरुवा तथा सेट्स वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००	
७७	विभिन्न खोपहरु तथा भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम (खोरेत, पिपिआर, रानी खेत)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
७८	सामुदायिक कुकर वन्ध्याकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
८०३२३४०२१०३ भीमेश्वर नगरपालिका - कृषि					
७९	उच्च मुल्यका फलफुल खेती प्रवर्धन नर्सरी स्थापना	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	
८०	कृषक पाठशाला कृषि बाली उत्पादन अध्ययन र परीक्षाण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
८१	कृषि प्रशारका नियमित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००	
८२	जङ्गली जनावरबाट कृषि बाली क्षति कम गर्न सम्भाव्यता अध्ययन तथा व्यवस्थापन र सहकार्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००	
८३	भौगोलिक अवस्था र अन्य पूर्वाधारसमेतको अध्ययन गरी कृषि तथा पशुपालन आवधिक योजना तयारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
८४	स्थानीय फुलमाला उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
८५	उत्पादनमा आधारित बाँझो जग्गामा खेती प्रोत्साहन अनुदान	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००	
८६	कृषि विमा तथा कृषि विपद कोषको स्थापना	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,५०,०००	
८७	खेती योग्य जग्गाको नक्साङ्कन र तथ्याङ्क संकलन	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
८८	पकेट बाली सम्भाव्यता अध्ययन तथा चक्लाबन्दी खेती	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००	
८९	मागमा आधारित कृषि औजार उपकरण	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१७,००,०००	
९०	माटो जाच र वालि उपचार सेवा	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	
९१	रैथाने बाली प्रवर्धन / उत्पादन परीक्षण प्रदर्शन र संरक्षण	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
९२	सुन्तला जात फलफुल वगैचा वचाउ अभियान	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
८०३२३४०२१०४ भीमेश्वर नगरपालिका - स्वास्थ्य					
९३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र / आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६५,००,०००	
९४	औषधी / उपकरण खरिद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००	
९५	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००	
९६	विपन्न नागरीक औषधी उपचार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००	
९७	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००	
९८	स्वास्थ्य संस्था पूर्वाधार मर्मत सम्भार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००	
८०३२३४०२१०५ भीमेश्वर नगरपालिका - शिक्षा					
९९	क्षमावती मावि स्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००	
१००	कार्यालय सहयोगी तलब	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३८,२२,०००	
१०१	बालविकास शिक्षण तलब	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,९५,०००	
१०२	सहायक कर्मचारी तलब	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,६८,०००	
१०३	प्रधानाध्यापक बैठक	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,५०,०००	
१०४	नगर शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१०५	अङ्ग्रेजी माध्यमको पुस्तक साभेदारी कार्यक्रम	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
१०६	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा प्रकाशन	२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००	
१०७	तथ्याङ्क सङ्कलन र विश्लेषण प्रकाशन र वितरण	२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००	
१०८	विद्यालय स्तर एकिकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१०९	आधारभूत तहका शिक्षकका क्षमता विकास तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
११०	विषयगत शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
१११	अङ्ग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण सिकाइ सहजीकरण तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
११२	आधारभूत तह निबन्ध प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	
११३	उपमेयर कप महिला भलिबल	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
११४	कक्षा ३ ५ र ८ को स्तरीकृत परीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
११५	कक्षा ८ को अन्तिम परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००	
११६	खेलकुद शिक्षक तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००	
११७	नगरस्तरीय चित्रकला प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००	
११८	नगरस्तरीय स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
११९	नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम - आधारभूत	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००	
१२०	प्रधानाध्यापक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति पदाधिकारी तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१२१	प्रधानाध्यापक तथा शिक्षक शैक्षिक भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
१२२	बालमैत्री शिक्षण सिकाइ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
१२३	मेयर कप फुटबल / क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
१२४	मावि स्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	
१२५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	
१२६	शिक्षक तथा शिक्षण उत्प्रेणा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१२७	सकारात्मक अभिभावकत्व विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१२८	अन्तर विद्यालय शिकाइ कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१२९	वडा शिक्षा समिति बैठक तथा खाजा खर्च	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१३०	विद्यालय अनुगमन सुपरीवेक्षण	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	
१३१	बहिर् विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रम	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,०४,०००	
१३२	चिकित्साशास्त्र अध्ययन प्रोत्साहन	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००	
१३३	विशेष छात्रावृति कार्यक्रम	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१३४	हरित विद्यालय विकास कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
१३५	नगर शिक्षा योजना निर्माण	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
१३६	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाइ कार्यक्रम	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००	
१३७	विद्यालय बालक्रिडा स्थल निर्माण कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००	
८०३२३४०२१०६ भीमेश्वर नगरपालिका - सामाजिक					
१३८	अति असक्त अपाङ्गता (ग) वर्ग विपन्न नागरिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००	

सि. तं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
१३९	लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी आचार संहिता प्रचार प्रसार - होडिड बोर्ड	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००	
१४०	अति विपन्न महिला डाईभिड तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
१४१	एकल महिलाहरूका लागि कानूनमा महिला अधिकार सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	
१४२	एकल महिलाहरूका लागि जिवीकोपार्जन कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
१४३	किशोर किशोरी जीवन उपयोगी / सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
१४४	दलित महिला उद्यमशीलता कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००	
१४५	महिला समूह ,समितिको अर्ध वार्षिक समिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००	
१४६	महिला समूह / जनप्रतिनिधी नेतृत्व विकास तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
१४७	युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००	
१४८	स्थानीय कानून सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
१४९	संस्था समिति सदस्यहरूलाई आधारभूत तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
१५०	Gesi Audit /स्वास्थ्य संस्था अडिट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	
१५१	अन्य सामाजिक सहायता अन्तरजातीय विवाह प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
१५२	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य घुम्टि सिविर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	
१५३	अपाङ्ग समन्वय समितिको बैठक खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	

सि. तं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
१५४	अपाङ्गता अधिकार जनचेतना अभिमुखीकरण / आय आर्जन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१५५	अर्ति पुर्खाको कार्यक्रम - जेष्ठ नागरिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१५६	आइ खस्ने रोग / स्तन क्यान्सरको उपचार सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
१५७	गैरसरकारी संस्था / सामुदायिक वन / बैङ्क र सहकारी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	
१५८	छुवा छुत विरुद्धको अभियान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	
१५९	जनजाती महिला उद्यमशीलता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
१६०	जेष्ठ नागरिक १ देखि ९ वटै वडामा समिति गठन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९०,०००	
१६१	टोल विकास संस्था र सामुदायिक विकास कोष क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
१६२	टोल विकास संस्था परिचालन र सरसफाइ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	
१६३	नगर बाल अधिकार समिति बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,१०,०००	
१६४	नगर बाल सञ्जाल पुनर्गठन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	
१६५	पूर्ण अपाङ्ग व्यक्तिहरुलाई अनुगमन र यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००	
१६६	पूर्ण अपाङ्गता हेरालु	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००	
१६७	बाल क्लब अतिरिक्त क्रियाकलाप सहयोग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००	
१६८	बाल क्लब बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,३०,०००	
१६९	बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	
१७०	बाल विवाह विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम / ड्रामा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
१७१	बाल संरक्षण कोष स्थापना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
१७२	बालबालिकाको स्थीती पत्र अध्यावधिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
१७३	बालमैत्री विद्यालय अनुगमन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,०००	
१७४	बालमैत्री स्थानीय तहहरुको अवलोकन तथा अध्ययन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
१७५	बालमैत्री स्थानीय शासन समन्वय समिति बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१०,०००	
१७६	बाललमैत्री नगर समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	
१७७	बालश्रम अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	
१७८	भीमेश्वर साँस्कृतिक साभ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,७१,०००	
१७९	मेलमिलापकर्ता / सहजीकरण प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
१८०	मेलमिलापकर्ता सिकाई आदन प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
१८१	मेला महोत्सव समारोह सञ्चालन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	
१८२	महिला उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००	
१८३	मानव बेचविखन विरुद्ध समितिका पदाधिकारीलाई अभिमुखीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
१८४	लैङ्गिक बजेट तर्जुमा र परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	
१८५	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	
१८६	लोक सेवा तयारी कक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
१८७	वडास्तरीय अपाङ्गता समितिलाई नगरस्तरीय सञ्जाल गठन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००	

सि. तं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
१८८	वडास्तरीय बाल क्लब प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०५,०००	
१८९	वडास्तरीय बालमैत्री समिति बैठक खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,७०,०००	
१९०	विद्यार्थीसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	
१९१	विभिन्न दिवस अभियान समारोह कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
१९२	संघ/संस्था समन्वय नियमन तथा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	
१९३	हिंसा पिडित महिला पुनर्स्थापना तथा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००	
१९४	किशोर किशोरी सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००	
१९५	जेष्ठ नागरिक तथा महिला सिप प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	
१९६	न्यायिक समिति व्यवस्थापन सुदृढीकरण र क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	
१९७	फोहोर मैला व्यवस्थापनको असल अभ्यास सिकाइ कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
१९८	संघ/संस्था साभेदारी कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	
१९९	जेष्ठ नागरिक आरोग्यकेन्द्र निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००	
२००	बाल उद्यान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	
८०३२३४०२१०७ भीमेश्वर नगरपालिका - विशेष कोष					
२०१	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,००,०००	
२०२	आकस्मिक कोष	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
२०३	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
२०४	भीमेश्वर उन्नत कोष	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	

सि. तं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
२०५	मर्मत सम्भार कोष	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	
२०६	वातावरण व्यवस्थापन कोष	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
२०७	विपद् / प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००	
८०३२३४०२१०८ भीमेश्वर नगरपालिका - आर्थिक विकास					
२०८	सहकारी अनुगमन नियमन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
२०९	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
२१०	होटल व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००	
२११	अतिविपन्न उत्थान कार्यक्रम - सहकारी र सामुदायिक वनसँग साभेदारी / सहकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००	
२१२	आन्तरिक राजस्व सुदृढीकरण तथा परिचालन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
२१३	नगर युवा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	
२१४	होमस्टे फार्मस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००	
२१५	औद्योगिक ग्राममा स्थापना हुने उद्योगहरूलाई प्राविधि सहयोग कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००	
२१६	पर्यटकीय गन्तव्यहरूको सूचना बोर्ड निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	
२१७	भीमेश्वर पर्यटन गुरुयोजना	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००	
२१८	तामाकोशी तेस्रो जलविद्युत आयोजनामा सेयर लगानी	३२१५२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,००,०००	
८०३२३४०२१०९ भीमेश्वर नगरपालिका - भौतिक पूर्वाधार					
२१९	कबर्ड हल निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९०,००,०००	
२२०	कोसेली घर निर्माण आयोजना - क्रमागत	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००	

सि. तं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
२२१	गौरीशङ्कर बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,००,०००	
२२२	टुडीखेल / भीमेश्वर रङ्गशाला निर्माण तथा स्तरोन्नती - प्रदेश सरकारसँगको समपूरकसमेत	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,००,०००	
२२३	डाइडुडेडाँडा फिल्म सिटी प्रवेशद्वार र सूचना केन्द्रसहितको प्रशासनिक भवन निर्माण (पहिलो चरण)	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००	
२२४	थामी सङ्ग्रहालय निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,००,०००	
२२५	प्रयोगशाला भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
२२६	सातदोबाटो सपिङ् कम्प्लेक्स निर्माण	३१११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,०३,५५,०००	
२२७	कार्यालय भवनहरूको मर्मत सम्भार कार्य	३१११३	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००	
२२८	सर्भे उपकरण खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००	
२२९	सिभिल इन्जिनियरिङ् प्रयोगशाला उपकरण खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
२३०	सिभिल इन्जिनियरिङ् पुस्तकालय	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००	
२३१	आयोजना व्यवस्थापन सञ्चालन कार्यविधि तयारी	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००	
२३२	नगरका आयोजनाहरूको फिचर तयारी र प्रसारण	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
२३३	सडक यातायात गुरुयोजना निर्माण	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
२३४	नक्सपास डिजिटाइजेसन कार्य	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
२३५	सडक डिपिआर तयारी	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,००,०००	
२३६	महाङ्काल मार्ग - प्रदेशको समपूरकका लागि	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४९,४४,०००	
२३७	सडक सूचना पाटी	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
२३८	सुरक्षित सडक कार्यक्रम	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
२३९	साभेदारीमा सडक सौन्दर्य कार्यक्रम	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००	
२४०	चरिकोट ढल व्यवस्थापन आयोजना (डिवाट्स) - सहरी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजनासँग साभेदारी	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,००,०००	
२४१	सरसफाइ केन्द्र निर्माण - प्रदेश सरकारसँगको नवप्रवर्द्धन साभेदारी कोष समपूरक	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,५६,०००	
२४२	औद्योगिक ग्राम पूर्वाधार निर्माण आयोजना	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००,०००	
२४३	कोटीहोम पूर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००	
२४४	डाइडुडेडाँडा फिल्म सिटी प्रवेशद्वार र सूचना केन्द्रसहितको प्रशासनिक भवन निर्माण (दोस्रो चरण)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००,०००	
२४५	नगर पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४८,००,०००	
२४६	भगवान रामको सालिकको डिपिआर तयारी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
२४७	भानु विद्यापति सालिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००	
२४८	साहित्य पार्क पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,६०,०००	
२४९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण तथा मर्मत - भ्युटावर चम्पूजा थामी सङ्ग्रहालय आदि	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००	
२५०	कार्यालय परिसर घेराबार तथा पुँजीगत सुधार	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	
२५१	प्राविधिक तालिम कार्यक्रम	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
२५२	बसपार्क डिपिआर तयारी	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
८०३२३४०२२०१ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. १					
२५३	लामानागी सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
२५४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
२५५	सामुदायिक भवन निर्माण साविक वडा न. २	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
२५६	व्यावसायिक कृषि कार्यक्रम सहयोग	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	
२५७	व्यावसायिक पशुपालन कार्यक्रम सहयोग	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००,०००	
२५८	क्षमावती पानीपोखरी बोसिम्पा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
२५९	काङ्गटाराङ्गखोला आरसिसी पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२६०	ढुङ्गाडे सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
२६१	पुलाखोला सिमचार भुङ्गेनागी थापनथली सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	
२६२	फेदीखोला आरसिसी पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२६३	माने कात्तिके सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
२६४	विपद् व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२६५	भुमेथान नगेजोर यावलटारी सिचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
२६६	कात्तिके खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
२६७	खोक खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
२६८	ढुकुटीभिर टूलोसिम खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
२६९	क्षमावती कुटी खप्तड ध्यान केन्द्र निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
२७०	क्षमावती देवीथान सिढी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२७१	क्षमावती स्वास्थ्य चौकी कम्पाउन्ड व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
२७२	गुप्तेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
२७३	जुगेपानी महादेव मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
२७४	तिनधारे ढुङ्गेधारा निर्माण र मुहान संरक्षण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
२७५	दलित कुल मन्दिर शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२७६	पानीघाट खेलमैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
२७७	फासेलुङ्ग गुम्फुङ्ग सिढी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
२७८	क्षमावती मावि व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००	
२७९	बुद्ध आवि व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२८०	बोसिम्पा आवि व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२८१	भुमेश्वरी आवि व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२८२	महादेवस्थान आवि व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२८३	मानेडाँडा आवि व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२८४	लामानागी आवि व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२८५	सुन्द्रावती आवि व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२८६	अपाङ्ग आयआर्जन कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
२८७	जनजाति दलित जेष्ठ नागरिक क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
२८८	न्युन आय स्रोत भएका महिला आयआर्जन कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२८९	बालबालिका बाल क्लब क्षमता विकास चेतनामूलक कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२९०	महिला लैङ्गिक हिंसा समावेशीकरण क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२९१	वडा क्षेत्रभिन्नका कमजोर बालबालिका कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
२९२	स्वास्थ्य स्वयमसेवीका कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
२९३	हजारदिनका सुत्केरी आमाहरुलाई पोषण कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२९४	औषधी खरिद	३१२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
८०३२३४०२२०२ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. २					
२९५	संस्कृति जात्रा पर्व संरक्षण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००	
२९६	चाथली महिला समूह सामुदायिक भवन	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
२९७	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००	
२९८	डिलदुङ्गा सहरी क्लिनिक शौचालय निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
२९९	त्रिपुरा सुन्दरी मन्दिर भोजघर निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३००	कृषि तरकारी खेती पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३०१	पशुपालन पन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३०२	फलफुल पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३०३	गन्तव्यदेखि गन्तव्यसम्म कार्यक्रम	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३०४	साँस्कृतिक बजार संरक्षण कार्यक्रम	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३०५	पुखुर्चा भीमेश्वर सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
३०६	माने दुगटी सियोडाँडा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३०७	राम्पा डोकथली डिलदुङ्गा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,००,०००	
३०८	राम्पा सन्सारीमाइ गौतमटोल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३०९	मर्याङ्गखोला कुत्रुङ्गपाखा खेस बुढाल सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३१०	तिप्राथली खानेपानी कार्यक्रम	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३११	नेगल खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३१२	कोर्छेपाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३१३	खत्रिगाउँ रेलिङ् निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
३१४	खेलाप गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३१५	टसिचा पिङ्गल खाडो आउने बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३१६	डिलदुङ्गा सेतीदेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३१७	त्रिपुरा सुन्दरी आवि खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३१८	तिखातल आवि व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
३१९	बालमन्दिर प्रावि व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३२०	भुमेशान मञ्जुश्री रेलिङ् निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३२१	भीमेश्वर उद्यान निर्माण कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३२२	रेडक्रस तारीगाउ गणेश मन्दिर बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३२४	वडा पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३२५	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३२६	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३२७	सुनटोपर गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३२८	सामुदायिक भवन निर्माण डाँडागाउ	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३२९	गगरस ठाडोबाटो निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३३०	गोलेगाउँ ठाडोबाटो निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३३१	चम्कोट गोरेटो बाटो निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३३२	डुवाकुठी कर्भोवतीचा गोरेटोबाटो निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३३३	डोक्थली पदम खोरिया गोरेटो बाटो निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३३४	तिखातल विद्यालय बाटो निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३३५	पाखलती मञ्जुश्री मार्ग	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
३३६	रातोघर राजकुलो गोरेटो बाटो निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३३७	आधुनिक आरान निर्माण	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३३८	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३३९	महिला स्वयम् सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३४०	महिला सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३४१	युवारोजगार कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३४२	विपन्न बालबालिका छात्रवृत्ति कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३४३	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
८०३२३४०२२०३ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. ३					
३४४	जात्रा पर्व संरक्षण कार्यक्रम	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
३४५	पशुबिमा कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३४६	बालबालिका पुस्तकालय व्यवस्थापन	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३४७	ओल्लो सहर्पा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००	
३४८	अपर तामाकोशी सडक देखी थापागाउँ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
३४९	खर्दिप थाचपु सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
३५०	ग्याविनडाँडा टुकीसङ्घ चौताराडाँडा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	
३५१	गौतमतोल भुसखाती सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३५२	गौरीशङ्कर क्याम्पस पाखाटोल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	
३५३	छोरोल्पा रातोमाटे सडक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३५४	च्यासे वलीगाउँ सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
३५५	नागी राउतगाउँ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३५६	बासभाङ् रिजालगाउँ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३५७	स्वामीको रुख खैदल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३५८	भालुखोला पाङ्गनागी सिचाइ योजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३५९	तिनधारा बसपार्क खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३६०	सहर्पा खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३६१	ओमशान्ती भवन तारबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३६२	खत्रिगाउँ नारनदेउ कृषि पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३६३	चरिघ्याङ्ग गुम्बा व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
३६४	चरिघ्याङ्ग घाट व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
३६५	चरिघ्याङ्ग बसपार्क पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३६६	चरिघ्याङ्ग रिजालगाउँ पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३६७	चिसापानी देउराली अपररोड पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३६८	त्रिपुरा बोडिड शङ्खधर चोक आर्मी ब्यारेक पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३६९	नयाँबसपार्क फिल्महल जाने पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
३७०	पुरानोबजार रिजालगाउँ पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३७१	पशुपति कन्या मावि आर्मी ब्यारेक पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३७२	पशुपति मन्दिर संरक्षण तथा निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
३७३	बसपार्क अपरतामाकोशी सडक पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३७४	बाँकेबारी थापागाउँ राउत गाउँ पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३७५	सैलुङ रेडियो पानरोमा गणेशडाँडा सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००,०००	
३७६	स्वामीको रुख अपरतामाकोशी सडक पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३७७	साना पूर्वाधार मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००	
३७८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३७९	गर्भवती सुत्केरी तथा कुपोषित महिला कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
३८०	महिला उद्यमशीलता तालिम कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
८०३२३४०२२०४ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. ४					
३८१	प्रगतिटोल सुधार सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३८२	पिपलबोट रेडक्रस उपशाखा भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००	
३८३	रक्तकाली मन्दिर निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३८४	गोवर्धन सेतीदेवी मन्दिर मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३८५	टहले सामुदायिक भवन मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३८६	नागथान सामुदायिक भवन मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
३८७	सापकोटा सामुदायिक भवन मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३८८	कृषि उपकरण अनुदान कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३८९	वडा कार्यालय तथा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
३९०	पशु औषधी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
३९१	विउविजन अनुदान कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
३९२	उपल्लोडिही मर्याङ्गखोला कृषि सडक डिपिआर तयारी	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
३९३	कोले कार्तिके बिरुवा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
३९४	गोवर्धन सेतीदेवी सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००	
३९५	पिपलबोट सापकोटा टोल मेलधुमती सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००	
३९६	नागथान सिचाइ पोखरी कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
३९७	लामापाटा फसिभङ्ग तथा छ्यानेखोला बिसाउने सिचाइ कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
३९८	लामापाटा सितारामे सिचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००	
३९९	कोले धारो मुहान संरक्षण कार्यक्रम	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४००	जिलु खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
४०१	ठुलो पधरो खानेपानी आयोजना - मोहरिया	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
४०२	बाहुने कुवा गल्लीमाथि खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०३	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०४	कर्कले सेतिदेवी कालीदेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४०५	कालिदेवी मन्दिर घेराबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०६	कोले काजक्रिया घर तथा देवीस्थान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
४०७	चेतलशील खत्री गाउँ भित्ताघर गोरेटोबाटो स्तरोन्नती - पिप्ले	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
४०८	चौताराडाँडा सार्की स्वारा गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
४०९	ज्यामिरे डाँडागाउ गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
४१०	डिही फसिभै एकिकृत बस्ती निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
४११	तिखेढुङ्गा पुरानोचौर गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
४१२	तिलखोरिया गोवर्धने गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
४१३	तिलखोरिया सेतिदेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
४१४	निबोडी सापकोटा डाँडाघर गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००	
४१५	भटमासे कालीदेवी सेतीदेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
४१६	साहित्यिक पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
४१७	भुमैथान देवीथान मन्दिर निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
४१८	गर्भवती महिला तथा महिला रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
४१९	नागरिक सूचना पाटी तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४२०	महिला/ दलित उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४२१	सार्वजनिक विद्यालयका बालबालिकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००	
४२२	हाते ट्याक्टर मर्मत तालिम कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
८०३२३४०२२०५ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. ५					
४२३	सामुदायिक भवन निर्माण डङ्गलपु	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
४२४	ओलीगाउ महाकाली भगवती मन्दिर मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४२५	कालीदेवी मन्दिर मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४२६	पञ्चकुमारी मन्दिर मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
४२७	सेती देवी मन्दिर मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४२८	कृषि साभेदारी कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
४२९	व्यावसायिक पशुपन्छी कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४३०	हजारदिने आमाहरुको पोषण कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
४३१	अनाथालय ओलीगाउ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४३२	अनाथालय सिरानमाटी माभमाटी सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९,००,०००	
४३३	कैजले हलदुङ्गा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
४३४	कागे भिरौटा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
४३५	किरातीछाप डाँडाको पानीट्याङ्क सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४३६	किरातीछाप भोगटेघारी सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
४३७	किरातीछाप साउने पँधेरा पोखरीडाँडा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
४३८	गैरागाउँ नेवारटोल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४३९	चितामथली च्यासे ओलीगाउ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
४४०	जम्जुता दाहालटोल सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००	
४४१	ठुलोचौर पातलाकोधारा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
४४२	देवीथान दुङ्गेसाँगु बुढाथोकीटोल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
४४३	पधेली जम्जुता महेन्द्रोदय मावि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
४४४	भस्मे ओखरबोटे सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४४५	भीमसेनथान कामीबारी पधेली गैरा नयाँघर सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
४४६	भीरमुनी ग्रामीण सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
४४७	मथाने सुवेदीटोल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
४४८	मथानी डिही सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
४४९	सिमपानी बुभुङ्गखोला सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
४५०	ओडारे खेत अम्बोटे सिचाइ पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
४५१	कालोखोला सुन्तलीचौर सिंचाइ पोखरी मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४५२	जिम्बुधारा सिमपधैरा पोखरी निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
४५३	बुस्ती सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
४५४	महाँकाल टिपेटार कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४५५	च्यासे ओलिगाउ खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००	
४५६	छ्यारछ्यारे कातिके खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	
४५७	दुङ्गेधारा निर्माण - विसुन्टोल	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४५८	तामाकोशी खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	
४५९	थापाधारा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
४६०	धरमघर टायलघुम्ती लिफ्ट खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
४६१	पात्लाधारा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	
४६२	बुढाथोकी खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
४६३	बुस्ती खानेपानी आयोजना	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
४६४	महाविरखोला अम्बोटे खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४६५	मौवाको रुख खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४६६	वनपाले डाँडागाउ खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४६७	विरुवा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	
४६८	विष्णुटोल ढल निकास (पातेला थापाको धारा र तीन घरे धारा)	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००	
४६९	सातमुले देवीथान कोलगौरा कैदले धारा नाला व्यवस्थापन	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००	
४७०	गोम्लाते खानेपानी मर्मत	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
४७१	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४७२	छापगाउ ठकुरीटोल हुँदै सिमपधेरा गोरेटोबाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४७३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४७४	ठुलोपधेरा सेतीदेवी मन्दिर सिढी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४७५	डाडागाउँ बाटोमुनीको गोरेटोबाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४७६	डिही वनगाउँ छापगाउ देउपुजे गैरावारीटोल खेलमैदान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४७७	दुङ्गेसाँगु खेलमैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
४७८	पधेली गैरा भटमासे गोरेटोबाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४७९	बुढाभीमसेन मावि घेराबार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
४८०	बालउद्यान कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४८१	भालुमाराचौर खेलमैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
४८२	मथानी चर्नावतीघाट जाने गोरेटोबाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४८३	महाङ्काल भगवती मन्दिर रेलिङ्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
४८४	मिलघुमती विकटोल प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,०००	
४८५	विचौर खेलमैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
४८६	विपद् व्यवस्थापन तथा भैपरी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
४८७	सिमपानी भत्तेरे गोरेटोबाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४८८	हत्तिबार सेतीदेवी मन्दिर सिढी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
४८९	घोक्सिला रक्तकाली मन्दिर मर्मत सम्भार	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
४९०	महिला दलित सशक्तीकरण क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
४९१	स्थानीय तथ्याङ्क कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००	
४९२	स्वास्थ्य सिविर कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
८०३२३४०२२०६ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. ६					
४९३	चितामथली पितृ कार्य भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००,०००	
४९४	जनजाति साँस्कृतिक संग्रहालय निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००	
४९५	महादेवस्थान पितृ कार्य भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
४९६	कृषि विकास कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
४९७	पशुपक्षी विकास कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
४९८	अल्पाइन मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
४९९	च्यातखोर मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
५००	चौतारीडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५०१	चौरघर सुइरे गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५०२	डेरी सुइरे गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
५०३	पाटीखोला उखुबारी सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००	
५०४	भेट्टेनरी बालउद्यान गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५०५	मैदाने मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	
५०६	विमिरे मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
५०७	सरस्वती मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५०८	सिंचाई पोखरी घेरावार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
५०९	सिमखर्क सिंचाई निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५१०	बजार ढल निर्माण तथा मर्मत	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
५११	च्यासे खोल्सी नियन्त्रण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५१२	चोथाड महिला सामुदायिक भवन घेरावार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५१३	छाता प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५१४	धनेश्वर मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५१५	महाडकाल प्रा.वि. खानेपानी तथा घेरावार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५१६	मानेचौतारो संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५१७	साउनेपानी खोल्सी नियन्त्रण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
५१८	सिमपानी पोखरी पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
५१९	ढाका उद्योग सञ्चालन कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
५२०	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
५२१	पचास वर्ष नाघेका एकल पुरुष तथा अविवाहित महिला उत्थान कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	
५२२	बुबाआमा गुमाएको बालबालिका शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
५२३	बयस्क रुख कटान कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५२४	महिला सीप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
५२५	युवा रोजगार कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५२६	सुत्केरी गर्भवती प्रोत्साहन कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	
८०३२३४०२२०७ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. ७					
५२७	शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००	
५२८	नमुना कृषि तथा प्राङ्गारीक खेती युवा स्वरोजगार/ उद्यम विकास कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००	
५२९	बुद्धपार्क डिपिआर तयारी	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
५३०	आईतवारे सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५३१	उखुबारी बाभोगरा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००,०००	
५३२	ओखरे सुङ्गे गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
५३३	कम्पनी मानेटार बाहुनीखोला सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
५३४	कुर्पी पाङ्खार सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
५३५	कालीमाटी तुलेस्वारा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५३६	डल्लाडाँडा दुवे चौर कोत्ले सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५३७	देउराली च्यानडाँडा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५३८	दामुना खत्रीगाउँ सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५३९	पुल/ साघु निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५४०	फुर्लुङ नेपाली गाउँ सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५४१	फल्कुधनी गैरा देवालीथान सडक स्तरोन्नती तथा स्वाँरा गोरेटोबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५४२	बाँके काउले सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
५४३	बाभो गरा बालुवा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
५४४	बाहुनीखोला लिस्ने डिही सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
५४५	फल्कुधनी सिंचाइ आयोजना	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
५४६	चमारी खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५४७	जुगेपानी मुल संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५४८	मकैवारी खानेपानी मर्मत सम्भार	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००	
५४९	कुप्री महादेव थान मन्दिर तथा गरेटोबाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५५०	कुप्री सहरी स्वास्थ्य केन्द्र तारबार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	
५५१	काउलेमुनी मसानघाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५५२	कोथेको ढाँड मसान घाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००	
५५३	वडा पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५५४	हरिकृतन विद्यालय व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
५५५	होप मसान घाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५५६	खेलकुद कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
५५७	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
५५८	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५५९	स्काउट शिक्षा कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
५६०	स्वास्थ्य कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
८०३२३४०२२०८ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. ८					
५६१	महिलाको सिपमुलक तालिम/विउ विजन वितरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
५६२	स्वास्थ्य वर्थिङ सेन्टर / स्वयम् सेविका क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५६३	ढिकुरे पार्टी निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
५६४	सामुदायिक भवन निर्माण ,प्रशाते डाँडा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००	
५६५	उन्नत घास खेती कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
५६६	क्रिवी विरुवा वितरण कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५६७	पशुपालन व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
५६८	समपूरक कोष (कृषि / पशुपंक्षी /डेरी/ पूर्वाधार)	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००,०००	
५६९	आर.सी.सी पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५७०	गोरेटो बाटो निर्माण - घट्टेटोल र हिले	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५७१	घट्टेटोलटार फापरबारी सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
५७२	ढाँडे च्यानडाँडा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
५७३	सडक नाली तथा पहिरो हटाउने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५७४	क्रिवी खेती सिंचाइ आयोजना	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
५७५	सेरावेशी कमलामाई सिंचाई मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५७६	खानेपानी निर्माण कार्य आरभिटी र इन्टेक भिगान बाटोकटेरी र ढाँडको सिमचोकटी	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	
५७७	पौराणिक धारा निर्माण/संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५०,०००	
५७८	घाट निर्माण कार्य खानीडाँडा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
५७९	जाइका भवन खेलमैदान / बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५८०	तीन ओट्टे विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	
५८१	प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००	
५८२	लप्से गुम्बा निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
५८३	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
५८४	वन तथा विपद कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५८५	अपाङ्ग ,दलित ,जेष्ठ नागरिक र जनजाति उत्थान कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
५८६	खेलकुद कार्यक्रम संचालन	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
८०३२३४०२२०९ भीमेश्वर नगरपालिका - वडा नं. ९					
५८७	उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
५८८	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५८९	विद्यार्थी ,शिक्षक तथा अभिभावक विच अन्तरकृया	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
५९०	क्षमता विकास खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५९१	खेलकुद सामग्री खरिद तथा प्रशिक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५९२	स्काउट प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
५९३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
५९४	विपन्न वर्गका विद्यार्थी सहयोग कार्यक्रम	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
५९५	सामुदायिक भवन निर्माण , पिडालु बारी	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
५९६	बालमैत्री फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
५९७	PVS आलु विउ खरिद रोपन प्रविधि सुधार	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
५९८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई बाख्रा तथा लोकल कुखुरा वितरण कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
५९९	कोशेली घर तथा तरकारी संकलन केन्द्र, आहालडाँडा देखि सिमाना सम्म	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००	
६००	गोठ सुधार कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
६०१	नश्ल सुधार कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
६०२	बोर्डिजो Costrator खरिद	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
६०३	रष्ट्रिक स्टोर मर्मत - भित्तेरी र लिसेपानी	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
६०४	जनजाति उत्थान थामी समुदाय कार्यक्रम	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
६०५	विपन्न मातृशिशु पोषण कार्यक्रम - हजारिदने आमा	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
६०६	ओख्रे चौतारागाउँ बाटो मर्मत- चौतारा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२५,०००	
६०७	कुरपाते सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
६०८	भोलुङ्गेपुल निर्माण (घट्टे तथा मसाने खोला)	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
६०९	दोबाने चिसापानी डागी सडक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
६१०	बिच सुर्के गोरेटो सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००	
६११	मितेरी मार्ग सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००	
६१२	सेरे एकलेचौर सडक ट्रयाक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
६१३	कुतकुतेखोला पहिरो नियन्त्रण	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००	
६१४	खहरेखोला चौतारागाउँ सिंचाई निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
६१५	सिंचाई मर्मत (दुधमे, दमाई र स्वाँरा)	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
६१६	लाकुरीडाँडा खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
६१७	आर.सी.सी. पुल निर्माण ,दुधमे,सुलसिड	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
६१८	कालीदेवी प्रा.वि. घेरावार निर्माण भिगान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
६१९	कालीदेवी मन्दिर -कोलेनी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
६२०	छोरतेन मर्मत आहालडाँडा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
६२१	थुम्काडाँडा पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
६२२	प्रतिक्षालय निर्माण बाटो कटेरी र पानीको मुल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कै.
६२३	फुलबारी नमुना बस्ती पैदलमार्ग निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	
६२४	बुद्ध प्रा.वि.घेराबार निर्माण - भ्रात्री चौर	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
६२५	बेसी घर डाँडा मसाने पाटी निर्माण , बेसी घर	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
६२६	बाटोकटेरी मसाने पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
६२७	मण्डली परिवारको दाहसंकार गर्ने क्षेत्र घेराबार निर्माण - मसाने खोला	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
६२८	शिव मन्दिर निर्माण - भण्डारे	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	
६२९	शिवपोखरी व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
६३०	सुर्के मा.वि. खरिदुङ्गा खेलमैदान मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५,०००	
६३१	सुर्के मावि फुटपाथ निर्माण - खरिदुङ्गा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	
६३२	सेलेखोला मसाने पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
६३३	हरिसिद्धि गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००	
६३४	हरिसिद्धि मन्दिर निर्माण - कागते र सुर्के	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
६३५	हलहले खोला खेलमैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	
६३६	हिराकन्यादेवी तथा कालीदेवी मन्दिर निर्माण- चौरीखर्क- शेले	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
६३७	जेष्ठ नागरिक पोषण अनुदान ७० वर्ष माथि	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	
६३८	स्वयम् सेविकाको क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
जम्मा				४६६,९५५,०००	



भिमेश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप अनुसार बजेट विनियोजन

सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०३२३४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,८७,००,०००	
२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,२६,०००	
३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,०५,०००	
४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,५६,०००	
५	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८०,०००	
६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,१६,०००	
७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१०,०००	
८	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८०,०००	
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७९,३३,०००	
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१४,०४,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८,४९,०००	
१२	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,९३,०००	
१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,८०,०००	
१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,६३,०००	
१५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,३६,०००	
१६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८२,००,०००	
१७	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,९४,०००	
१८	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,९३,०००	
१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,९७,०००	
२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,०६,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,४९,०००	
२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६५,००,०००	
२३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०,०००	
२४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००	
२५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८,००,०००	
२६	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	
२७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००	
२८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
२९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३,०००	
३०	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४२,०००	
३१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३,०००	
३२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
३३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००	
३४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२११३९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,०००	
३६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
३७	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९६,०००	
३८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,८०,०००	
३९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
४०	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५०,०००	
४१	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
४२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
४३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,८०,०००	
४४	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	
४५	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५१२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००	
४६	स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका EWARS सेन्टिनल साईट कायम भएका अस्पतालमा अभिमुखीकरण तथा सञ्चालन खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१०,०००	
४७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००	
४८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
४९	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ मौरी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००	
५०	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००	
५१	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	
५२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	
५३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
५४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,९०,०००	
५५	कोभिड-१९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००	
५६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१८,०००	
५७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२४,०००	
५८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५८,०००	
५९	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००	
६०	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
६१	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००	
६२	तरकारी बीउ उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,५०,०००	
६३	दुग्ध मिशन अन्तर्गत चोरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,२०,०००	
६४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चतताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८९,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
६५	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००	
६६	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	
६७	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	
६८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१५,०००	
६९	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको ब्यबस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३०,०००	
७०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
७१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००	
७२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००	
७३	मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन सहजिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	
७४	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,६५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
७५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१०,०००	
७६	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
७७	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	
७८	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	
७९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००	
८०	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८९,०००	
८१	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,०३,०००	
८२	अपाङ्ग तथा दृष्टिविहीन समुदाय सेवा संघ, भिमेश्वर न.पा. दोलखा(अपाङ्गता तथा दृष्टिविहीन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	
८३	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	
८४	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००	
८५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	
८७	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६०,०००	
८८	पोषण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,८६,०००	
८९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,९९,०००	
९०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,०५,०००	
९१	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	
९२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	
९३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	
९४	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,८२,०००	
९५	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८१,०००	
९६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
९७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००	
९८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१,०००	
९९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००	
१००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,८७,०००	
१०१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९,८३,०००	
१०२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८,०६,०००	
१०३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,८१,०००	
१०४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,३७,०००	
१०५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,२८,०००	
१०६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,५०,०००	
१०७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,१८,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
१०८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५१,२८,०००	
१०९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९,१३,०००	
११०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८,५९,०००	
१११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,९६,०००	
११२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,२५,०००	
११३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,०७,०००	
११४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,५१,०००	
११५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,६४,०००	
११६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,४९,०००	
११७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,४६,०००	
११८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४,८५,०००	
११९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२७२१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,९९,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
१२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२७२१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,९६,०००	
१२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,९९,०००	
१२२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७,०००	
१२३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव ब्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,००,०००	
१२४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव ब्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,००,०००	
१२५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव ब्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००	
१२६	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	
१२७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोथॉस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	
१२८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
१२९	कैजाले खोला ट्रस्ट, हात्ती छहरा भो .पु, पुला खोला भो. पु., कुथाली खोला भो. पु., भुत छहरा भो.पु., सुलिस खोला भो.पु., वडा-९, भिमेश्वर नगरपालिका, दोलखा	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००,०००	
१३०	दोलखा जिल्ला भिमेश्वर नगरपालिका अविदल वस्नेत मार्ग हुँदै राधास्वामी सत्सङ्ग व्यास नेपाल सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४९,००,०००	
१३१	लप्चे गुम्बा बोच खा.पा.आ. भिमेश्वर न.पा. वडा नं. ८ दोलखा	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	
१३२	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरू - जोखिम तथा अनुकुलन, पारिस्थितिक प्रणालीमा आधारित जलवायु परिवर्तन अनुकुलन कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सशर्त अनुदान, CIIPS समेत (भिमेश्वर गाउँपालिका ९ - लाकुरीडाँडा)	३११५७	यु एन - जी इ एफ - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५४,००,०००	
१३३	Community Development Program अन्तर्गत यूवा केन्द्रीत Digital Library, हाटबजार सुधार, सार्वजनिक शौचालय, सामुदायिक बसपार्क सुधार, पार्क निर्माण, पार्क निर्माण, सडक संरचना निर्माण, ढल निर्माण, फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य निर्माण, नाला निर्माण, सार्वज	३११५९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,४०,००,०००	
१३४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	३११५९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२९,४३,०००	
१३५	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१०,५४,०००	
जम्मा				३७६,४००,०००	



भिमेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप अनुसार बजेट विनियोजन

बागमती प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरु

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०३२३४०२५२९ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा बिस्तार	२११११	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०,०८,०००	
२	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	२११११	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४,६२,०००	
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००,०००	
४	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४,८०,०००	
५	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०,०००	
६	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	२५३१२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३,५०,०००	
७	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	२५३१२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४,००,०००	
८	स्थानीय तहका अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी/औषधालय भवन निर्माण (नया तथा निरन्तरता)- खरिदुंगा स्वास्थ्य चौकी मर्मत	३१११३	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००	
९	केरा खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम- पकेट कार्यक्रम, भिमेश्वर न.पा.-५,दोलखा	३११३१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
१०	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम- अर्गानीक उत्पादन सहितको फार्म स्टे भिमेश्वर-८	३११३१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००	
११	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम- आलु खेती प्रवर्द्धन तथा बीउ उत्पादन भिमेश्वर-३	३११३१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००	
१२	घ्यावापानी सेरा निगाले सडक वडा नं. ६,७,८ र ९, भिमेश्वर, दोलखा	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००	
१३	जिल्ला प्रसासन गेट पुरानो सभाहल सडक वडा नं. ३, भिमेश्वर, दोलखा	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००	
१४	तामाकोशी - फुलपा - दोखावेसी लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, भिमेश्वर २	३११५५	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००	
१५	लिसेपानी खानेपानी आयोजना,भिमेश्वर-९	३११५६	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००	
१६	कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम- आलु भण्डारण केन्द्र	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००	
१७	विश्व बुद्ध शान्ति पार्क, भीमेश्वर-२, दोलखा	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००	
८०३२३४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
१८	भीमेश्वर रंगशाला स्तरोन्नति	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,४९,२१,०००	
१९	महाकाल मार्ग	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,४९,४४,०००	
जम्मा				५७,५१५,०००	

भीमेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
चरिकोट, दोलखा

सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम अन्तर्गत २०७९/०८०
का लागि छनौट भएका आयोजनाहरू :

क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कैफियत
भीमेश्वर नगरपालिकास्तरीय आयोजनाहरू :			
१	कुल्चोक काभ्राको धारा कोलडाँडा रामजानकी गोरेटो बाटो निर्माण, वडा नं. - ६	२०,००,०००/-	
२	नगरपालिकाको कार्यालय पूर्वाधार सुधार, वडा नं. - ३	२०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १ :			
३	निग्रेनी चोकटे, वडारे खानेपानी आयोजना	१०,००,०००/-	
४	देउराली टारी खोलाचौर र राङ्गाडथली कोटेपोल ग्रामीण सडक निर्माण	१५,००,०००/-	
५	भूमेश्वर, निको भूमे, अधेरी खोला तथा देविथान भवन माने निर्माण तथा व्यवस्थापन आयोजना	१३,००,०००/-	
६	कुथली रामेडाँडा दामाराङ कुसिपा सिंचाई आयोजना तथा चोकटे खानेपानी आयोजना - ९	१२,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. २ :			
७	फोप्सती दोल्ती खोला जाने मुलबाटो निर्माण	१०,००,०००/-	
८	पाखलती बजार व्यवस्थापन	१०,००,०००/-	
९	सेङ्गुचा बस्ती संरक्षण तथा सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
१०	तिनधारा राइतीदेखि टसिचा सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
११	घटसी दुनीबु दुल्बु गुमुडाँडा सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
१२	हुंगटी माने चुपुल सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
१३	सोक्ला खेलाप खानेपानी आयोजना	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ३ :			
१४	बाँसभ्यांग बाँकेबारी सडक निर्माण	२०,००,०००/-	
१५	देउराली बहिर्वा स्कूल सहर्षा सडक निर्माण	२०,००,०००/-	
१६	भीनपा पाखाटोल सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ४ :			
१७	देउराली -ओखेनी तथा भटमासे तिखेदुङ्गा सडक स्तरोन्नती	१५,००,०००/-	
१८	डाँडघर- चाँदबारी- सेतिदेवी सडक स्तरोन्नती, सापकोटा टोल	१५,००,०००/-	

१९	फसिभै-बाँचिला सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
२०	कलसरे- घोर्गडी तथा पिप्ले-कार्कीगाउँ सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ५ :			
२१	करञ्जे कोले डिही सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
२२	महाकाल वडा कार्यालय सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
२३	कमिनीचौर वडा कार्यालय जाने सडक निर्माण	२०,००,०००/-	
२४	मिलघुम्ती सुनखानी सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
२५	जफती गोलाई कात्तिके बिसौना माथिल्लो कात्तिके सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ६ :			
२६	शिखर मार्ग निर्माण	२०,००,०००/-	
२७	वडास्तरीय खानेपानी निर्माण	१५,००,०००/-	
२८	पर्यटकीय मार्ग निर्माण	१५,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ७			
२९	पात्ले घडेरी सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
३०	कार्कीगाउँ भुलभुले सडक स्तरोन्नती तथा गैरीगाउँ बाटो मर्मत	१०,००,०००/-	
३१	नेवार गाउँ ओदी सडक तथा साखिने गोरेटो बाटो मर्मत	१०,००,०००/-	
३२	ढाँडचौर पुरानेगाउँ सिडाराम सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
३३	माभगाउँ कुप्री सडक तथा लुइटेल् टोल गोरेटो बाटो मर्मत	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ८ :			
३४	कृषि ठाडोसिम हुँदै प्रसादे डाँडा जोड्ने सडक	१०,००,०००/-	
३५	सेरावेसी सामुदायिक भवन ढाँडे खेल मैदान	१०,००,०००/-	
३६	खानीडाँडा सडक	२०,००,०००/-	
३७	घुम्ती लामागाउँ फयलगाउँ सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ९ :			
३८	मनमोहन मार्ग निर्माण, लिसेपानीटापु	१०,००,०००/-	
३९	मदन आश्रित मार्ग निर्माण, बाघखोर, सुर्केसेरा	१०,००,०००/-	
४०	आइतबारे खरिढुंगा गणेश शुम्की सडक निर्माण, खरिढुंगा	१०,००,०००/-	
४१	शान्ति मार्ग निर्माण, भित्तेरी, गैरीडाँडा	१०,००,०००/-	
४२	सफल, शिव मार्ग निर्माण, जसमन्ते, गोपालखोरिया	१०,००,०००/-	
४३	पिकनिक पार्क निर्माण	१०,००,०००/-	
४४	गोरेटो बाटो निर्माण	१०,००,०००/-	

भीमेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
 चरिकोट, दोलखा
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत २०७९/०८० का लागि
छनौट भएका आयोजनाहरू :

क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कैफियत
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १ :			
१	काभ्रेचौर देखि पहरेसम्म सिँडी निर्माण	५,००,०००/-	
२	हुलाकी मुलबाटोदेखि नमुना वस्तीसम्म सिँडी निर्माण	५,००,०००/-	
३	लामनागी ठोक्पाले सिँडी निर्माण	५,००,०००/-	
४	डाँडाथोक क्षमावती मावि सिँडी निर्माण	५,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. २ :			
५	दुंगटी ठाडो बाटो निर्माण	६,००,०००/-	
६	सम्पदा क्षेत्र नाला व्यवस्थापन	६,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ३ :			
७	सातदोवाटो ढाँडखर्क अनाथालय सडक निर्माण	९,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ४ :			
८	पँधेरो- पिपलबोट-मभिरुम्टो गोरेटो बाटो निर्माण	५,००,०००/-	
९	अपरचोक-जिरी गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	५,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ५ :			
१०	ठुलोदुङ्गा सडक मर्मत	४,००,०००/-	
११	डाँडागाउँ पात्लाको धारो सडक निर्माण	४,००,०००/-	
१२	अनाथालय माथिल्लो थापाटोल सडक निर्माण	१,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ६ :			
१३	सेतो पहिरो घडारे विसौना बालविकास सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ७ :			
१४	माभ्रगाउँ टाँडी सेरा सडक निर्माण	४,००,०००/-	
१५	गैरीगाउँ सडक निर्माण	४,००,०००/-	
१६	कालाथाप्ले डुलडाँडा सडक निर्माण	४,००,०००/-	

भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ८ :			
१७	लप्से कुलामुनि / यासाँ गोरेटो बाटो निर्माण	४,००,०००/-	
१८	धुमतीबाट तल/पृथ्वी नारायण स्कुल छेउबाट तेर्सो गोरेटो बाटो निर्माण	४,००,०००/-	
१९	चुच्चेढुंगा थलनागी/देवी माविदेखि बोच जाने गोरेटो बाटो निर्माण	४,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ९ :			
२०	लाकुरीडाँडा मार्ग निर्माण, ओख्रे, स्यासी र सुर्के	८,००,०००/-	
२१	कालीदेवी मार्ग निर्माण, भस्मे, स्वारा र भिगान	१०,००,०००/-	